CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICA A
CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE CONFIRMAÇÃO DE ETNIA do GRUPO IV - Soldado
Bombeiro Militar QBMP 07 - CORNETEIRO, concernentes ao concurso público para provimento de
vagas de Soldado BM e 3º Sargento BM do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro,
conforme Edital publicado em DOERJ nº 014 de 19/01/2023 e Processo nº SEI-270137/000178/2023, a
saber:

Local: CEICS (Complexo de Ensino e Instrução Coronel Sarmento) - Auditório da ABMDP II
Endereço: Avenida Brasil, nº 23800, Guadalupe/RJ
Dias 24/08/2023
Horários às 9h

OBS: 1 - Para os candidatos convocados para Avaliação de Confirmação de Etnia, a abertura dos portões
para entrada será às 8h e o fechamento dos portões às 9h;

Qua Insc Nome do Candidato CPF Situação Data e
horário

1 98451
ALISSON BRAYER DE ALBUQUERQUE

ROCHA
155.147.427-17

Negros e
Indígenas 24/08 - 09h

2 169515 ANDERSON GOMES BARBOSA JUNIOR 162.455.177-70
Negros e
Indígenas 22/08 - 09h

3 111602 AYRTON GABRIEL LIMA DOS SANTOS 207.790.727-40
Negros e
Indígenas 24/08 - 09h

4 96274 DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 192.242.217-77
Negros e
Indígenas 24/08 - 09h

5 96138 ELDER BRANDAO DA SILVA 155.359.807-57
Negros e
Indígenas 24/08 - 09h

6 165660 HELTON ALVES AGAPITO 183.181.257-62
Negros e
Indígenas 24/08 - 09h

7 146841 HUGO REIS VICENTE DE SOUSA 174.096.117-07
Negros e
Indígenas 24/08 - 09h

8 118561 JAIR HENRIQUE ANTONIO RANGEL 152.873.687-71
Negros e
Indígenas 24/08 - 09h

9 120527 JOÃO GABRIEL DO NASCIMENTO 063.533.167-55
Negros e
Indígenas 24/08 - 09h

10 102593 MAXWELL BATISTA ROCHA 145.669.947-40
Negros e
Indígenas 24/08 - 09h

11 101784 MOISÉS ARTHUR DIAS DE CARVALHO 195.733.437-11
Negros e
Indígenas 24/08 - 09h

12 161578 NATALIA CHAGAS DOS SANTOS LEITE 096.902.064-35
Negros e
Indígenas 24/08 - 09h

13 155340 RUAN MEDEIROS LIMA BARCELLOS 145.923.177-50
Negros e
Indígenas 24/08 - 09h

14 140765 THALES SAMPAIO DE SOUZA 141.746.177-24
Negros e
Indígenas 24/08 - 09h